
   

 

 

 

 

     

 

 
 

 柔らかな春の日ざしのもと、希望に胸をふくらませた１年生。ランドセルを背にした

お子様の姿に保護者の皆様の喜びもひとしおのことと思います。馴馬台小１年生２４名

のご入学を心よりお祝い申し上げます。 

いよいよ今日から小学校生活が始まります。初めて経験することもたくさんあると思

いますが、子どもたちが安心してチャレンジすることができるように、みんなで励まし

合い、認め合える「なかよし」な学級を目指して頑張っていきたいと思います。そして、

子どもたちの新しい生活が、楽しく充実したものになるように、一日一日を大切に過ご

していけたらと考えております。保護者の皆様には、何かとご協力いただくことも多い

かと思いますが、お力添えのほどよろしくお願いいたします。また、ご不明な点やご心

配なことなどがありましたら、いつでもご連絡、ご相談ください。どうぞよろしくお願

いいたします。 
 

        

 

 

 

 

 
 
 ７日（月）新任式・始業式   

 ９日（水）第 33 回入学式         

１５日（火）身体測定   

体操服(半そで・半ズボン)で実施              

１７日（木）１年生給食開始 

（14：40 下校スタート）      

１８日（金）尿検査・避難訓練 

２０日（日）PTA 授業参観・学年懇談会 

      親子登校班会議           

４月の行事予定 

    
馴馬台小学校 

第１学年通信 

４月９日（水） 

No.１ 

２２日（火）保健の日 

２３日（水）視力検査（眼鏡持参） 

２４日（木）ようこそ１年生集会 

２５日（金）振替休業日 

２８日（月）聴力検査 

２９日（火）昭和の日 

３０日（水）尿検査予備日 

担任 和田
わ だ

 博
ひろ

美
み

 

 馴馬台小学校は５年目になります。新１年生の担任ということで、どんな子ども

たちと出会えるのか、ドキドキ、わくわくしています。子どもたち一人一人の個性

を大切に、なかよしで笑顔あふれる温かい雰囲気のクラスにしていきたいと思いま

す。精一杯努力して参りますので、１年間よろしくお願いいたします。 



                         

 

 

☆ ランドセルカバーについて 

本日配付しましたランドセルカバーに、地区名をマジック 

でご記入ください。 

☆ 学校からの連絡について 

子どもたちが連絡帳を書けるようになるまで、しばらくは持ち物や予定についてのお

知らせを連絡帳に貼っていきますので、確認印をお願いいたします。併せて、学校から

のお便りがある場合には連絡袋に入れて持ち帰りますので、毎日ご確認ください。 

☆ 提出について 

本日配付しました「児童引き渡しカード」「学校ホームページ等における児童・氏名

等の取り扱いについて」「龍ケ崎市学習者用端末貸与申請書兼同意書」は、ご記入いた

だいた物を連絡袋（茶色の封筒）に入れて、16 日（水）までにご提出ください。 

☆ 登校について 

・登校班による集団登校をします。 

・４月中は、登校班の上級生が各家庭にお迎えに行きます。 

・欠席する時には、スクリレに「欠席」とその事由を入力し、登校班の班長へも連絡 

をお願いいたします。  

☆ 下校について 

・４月１７日（木）から、地区ごとのグループで下校します。１６日（水）までは、

１年生だけの下校（１１：３０）となります。職員が途中まで送りますが、保護者

の皆様もお迎えのご協力をお願いいたします。 

・１７日（木）からは、他学年と一緒に１４：４０頃の下校になります。下校方法が 

変更になる場合は、必ず担任までお知らせください。ルーム利用の方は、ルームを

休む場合もスクリレにてお知らせください。 

 

お知らせとお願い 上の方に大きく書いてください。 


